



**DOM MAKLERSKI**  
BANKU OCHRONY ŚRODOWISKA S.A.

Wydział Analiz Rynkowych

## ANALIZA TECHNICZNA - ZAGRANICZNA SPÓŁKA DNIA

25 czerwca 2024 r.

### Tesla Inc. (NASDAQ)

**Symbol:** TSLA **Przedmiot działalności:** Spółka projektuje, rozwija, produkuje, wynajmuje i sprzedaje pojazdy elektryczne oraz systemy wytwarzania i magazynowania energii w Stanach Zjednoczonych, Chinach i na całym świecie. Firma działa w dwóch segmentach: Motoryzacja oraz Wytwarzanie i Magazynowanie Energii. Segment Automotive oferuje pojazdy elektryczne. Segment wytwarzania i magazynowania energii zajmuje się projektowaniem, produkcją, instalacją, sprzedażą i leasingiem produktów do wytwarzania energii słonecznej i magazynowania energii oraz usługami powiązаныmi dla klientów indywidualnych, komercyjnych i przemysłowych oraz przedsiębiorstw użyteczności publicznej za pośrednictwem swojej strony internetowej, sklepów i galerii, jak również poprzez sieć partnerów dystrybucyjnych. Firma była wcześniej znana jako Tesla Motors, Inc. i zmieniła nazwę na Tesla, Inc. w lutym 2017 roku. Tesla, Inc. została założona w 2003 roku i ma siedzibę główną w Austin w Teksasie.

**Opis:** w zakończonym tygodniu akcje spółki Tesla drożały na spadającym rynku i skończyły tydzień zwyżką o 2,8 procent. Warto zatem odnotować odporność spółki na negatywne informacje i korekcyjne sygnały ze strony sektora technologicznego, którego spółka jest ważną częścią. W najbliższych dniach na rynku pojawią się dane o sprzedaży pojazdów spółki w II kwartale, gdy pesymizm analityków na tym polu nie owocował odpowiedziami ze strony rynku. Można zakładać, iż wiele negatywnych treści zostało już uwzględnionych w cenie spadkiem, który tylko w perspektywie year-to-date przekracza 26 procent. Całość sumuje się w potencjalne pozytywne zaskoczenia. Na radarze inwestorów jest też przygotowana przez spółkę prezentacja wdrożenia programu autonomicznych taksówek, która będzie miała miejsce 8 sierpnia.

Wykres spółki Tesla porusza się w dwóch konkurencyjnych trendach. Spadkowy, którego linia pozostaje aktualnym oporem, konkuruje z trendem bocznym stabilizującym wykres nad wsparciami w strefie 107,16-108,24 USD. W ramach zawieszenia pojawiają się lokalne układy, z których jeden właśnie konsoliduje spółkę w zawężającym zakresie wahań. Konsolidacja przybrała kształt formacji kontynuacyjnej, co wiąże się z potencjałem realizowania układu ruch-konsolidacja-ruch. Zrealizowanie tego potencjału zagrozi trendowi spadkowemu. Momentum obrazowane przez relację wykresu ceny ze średnimi z 50 i 200 sesji daje przewagę trendowi bocznemu i podkreśla konsolidacyjną fazę w historii spółki. Całość sumuje się w przymus czekania na lokalne przesilenie, które – w pozytywnym scenariuszu - skończy się testowaniem linii trendu spadkowego. Technicy odnotują też możliwość operowania blisko stawianymi zleceniami obronnymi, które jawią się jako konieczne w kontekście stale aktualnego położenia wykresu ceny pod linią trendu spadkowego.

**Waluta notowań:** USD **Opór:** 191,08 – 198,87 – 200,00 – 205,60 – 209,14 **Wsparcie:** 167,41 – 162,84 – 144,68 – 138,80 – 107,016 - 108,24 – 105,00 – 100,00

**Tendencja odczytywana na podstawie wskaźników DMI/RSI/SMA-200:** trend boczny



Sporządził: Adam Stańczak

Nota prawna:

Niniejszy komentarz został przygotowany w Wydziale Analiz Rynkowych Domu Maklerskiego Banku Ochrony Środowiska S.A. z siedzibą w Warszawie (DM BOŚ) tylko i wyłącznie w celach informacyjnych, **nie stanowi rekomendacji** w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia Delegowanego Komisji (UE) nr 2016/958 z dnia 9 marca 2016 r. uzupełniającego rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 596/2014 w odniesieniu do regulacyjnych standardów technicznych dotyczących środków technicznych do celów obiektywnej prezentacji rekomendacji inwestycyjnych lub innych informacji rekomendujących lub sugerujących strategię inwestycyjną oraz ujawniania interesów partykularnych lub wskazań konfliktów interesów” lub jakiegokolwiek porady, w tym w szczególności porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. **Niniejszy komentarz jest publikacją handlową** w rozumieniu przepisów „Rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2017/565 z dnia 25 kwietnia 2016 r. uzupełniającego dyrektywę Parlamentu Europejskiego i Rady 2014/65/UE w odniesieniu do wymogów organizacyjnych i warunków prowadzenia działalności przez firmy inwestycyjne oraz pojęć zdefiniowanych na potrzeby tej dyrektywy”. Niniejszy komentarz nie stanowi porady inwestycyjnej w zakresie doradztwa inwestycyjnego, o którym mowa w art. 76 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (t.j. Dz. U. 2017, poz. 1768 z póź. zm.), dalej: „Ustawa”, porady prawnej lub podatkowej, ani też nie jest wskazaniem, iż jakakolwiek inwestycja jest odpowiednia w indywidualnej sytuacji inwestora. Komentarz opiera się na historycznej analizie kształtowania się kursów giełdowych bez uwzględnienia jakiegokolwiek fundamentalnej metody wyceny instrumentu finansowego. Jest przeznaczony wyłącznie dla klientów DM BOŚ i udostępniany nieodpłatnie. Wybrane komentarze mogą być upubliczniane i przekazywane dla potencjalnych klientów DM BOŚ i publikowane na stronie [www.bossa.pl](http://www.bossa.pl) w celu promocji usług świadczonych przez DM BOŚ. W takim przypadku poniższe zastrzeżenia stosuje się odpowiednio do potencjalnych klientów DM BOŚ. DM BOŚ S.A. ostrzega, iż niniejszy komentarz nie stanowi oferty zbycia lub nabycia wymienionych w niej instrumentów finansowych, nie stanowi podstawy do zawarcia jakiegokolwiek umowy lub powstania jakiegokolwiek zobowiązania. Informacje zawarte w niniejszym komentarzu oparte są na danych uzyskanych ze źródeł, które DM BOŚ, działając w dobrej wierze i z należytą starannością, uważa za wiarygodne. Klient wykorzystuje informacje zawarte w niniejszym komentarzu na własne ryzyko i odpowiedzialność. DM BOŚ, jego organy zarządcze, organy nadzorcze, ani pracownicy nie ponoszą odpowiedzialności za działania lub zaniechania klienta podjęte na podstawie niniejszego komentarza. DM BOŚ nie ponosi odpowiedzialności za straty lub utracone korzyści klienta związane z realizacją zleceń wykorzystującą strategię przedstawioną w komentarzu, związane z wykorzystaniem informacji przedstawionych w komentarzu, w tym w przygotowywanych przez klienta strategiach używanych w systemach algorytmicznych, ani za wszelkie szkody poniesione w wyniku decyzji inwestycyjnych klienta, skutki finansowe i niefinansowe powstałe w wyniku wykorzystania niniejszego komentarza lub zawartych w nim informacji. DM BOŚ nie gwarantuje osiągnięcia określonych wyników finansowych na zawartych przez klienta transakcjach wykorzystujących matematyczne mechanizmy transakcyjne. Wszelkie opinie, prognozy, kalkulacje i szacunki zawarte w niniejszym komentarzu stanowią jedynie wyraz subiektywnej oceny autora na moment jej wydania i mogą być zmieniane. W DM BOŚ obowiązują regulacje wewnętrzne służące aktywnemu zarządzaniu konfliktami interesów, w których w szczególności określone zostały wewnętrzne rozwiązania organizacyjne i administracyjne oraz bariery informacyjne ustanowione w celu zapobiegania i unikania konfliktów interesów dotyczących rekomendacji. Szczególnym środkiem organizacyjnym jest stworzenie „chińskich murów”, czyli barier informacyjnych uniemożliwiających niekontrolowany przepływ informacji pomiędzy poszczególnymi jednostkami organizacyjnymi lub pracownikami DM BOŚ, którymi zostały rozdzielone poszczególne jednostki organizacyjne DM BOŚ. W uzasadnionych przypadkach DM BOŚ tworzy „chińskie mury” również w związku z realizacją określonego projektu. Ewentualne konflikty interesów dotyczące konkretnej rekomendacji, która jest dostępna publicznie lub dla szerokiego kręgu osób, są ujawnione w rekomendacji albo w dołączonym do niej dokumencie. Zabronione jest powielanie i rozpowszechnianie niniejszego komentarza bez pisemnej zgody DM BOŚ. W przypadku klientów DM BOŚ, którzy zawarli Umowę o Opracowania, o której mowa w Regulaminie doradztwa inwestycyjnego i sporządzania analiz inwestycyjnych, analiz finansowych oraz innych rekomendacji o charakterze ogólnym dotyczących transakcji w zakresie instrumentów finansowych oraz instrumentów bazowych instrumentów pochodnych (Regulamin), niniejszy komentarz stanowi Rekomendację ogólną w rozumieniu Regulaminu. Regulamin jest dostępny na stronie internetowej [bossa.pl](http://bossa.pl) w dziale Dokumenty.

DM BOŚ jest firmą inwestycyjną w rozumieniu Ustawy. Nadzór nad DM BOŚ sprawuje Komisja Nadzoru Finansowego ul. Piękna 20, 00-549 Warszawa.